
DC\874400LV.doc PE471.283v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

12.9.2011 0038/2011

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par to, lai situāciju pārbaudes pozitīvu rezultātu gadījumā tiktu atzītas par rasu 
diskriminācijas juridiskiem pierādījumiem

Harlem Désir, Dennis de Jong, Corinne Lepage, Ulrike Lunacek, 
Mariya Nedelcheva

Zaudē spēku: 15.12.2011



PE471.283v02-00 2/2 DC\874400LV.doc

LV

0038/2011

Rakstiska deklarācija par to, lai situāciju pārbaudes pozitīvu rezultātu gadījumā tiktu 
atzītas par rasu diskriminācijas juridiskiem pierādījumiem

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

– ņemot vērā Padomes 2000. gada 29. jūnija Direktīvā 2000/43/EK, ar ko ievieš vienādas 
attieksmes principu pret personām neatkarīgi no rasu vai etniskās piederības noteiktos 
standartus,

– ņemot vērā Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 21. pantu, kas attiecas uz 
nediskriminēšanas principu,

A. tā kā visu cilvēku līdztiesība ir Eiropas Savienības pamatvērtība, un tās mērķis ir izveidot 
iekļaujošu sabiedrību, kurā visi cilvēki, kas dzīvo Eiropā būtu vienlīdzīgi, un viņi varētu 
vienlīdzīgi izmantot savas tiesības;

B. tā kā Eiropu aizvien vairāk ietekmē galēji labējie un populistisku nacionālistu politiskie 
spēki, kas regulāri gūst aizvien vairāk balsu vēlēšanās;

C. tā kā visā kontinentā pieaug rasisms, antisemītisms un rasu diskriminācija, kuru dēļ 
miljoniem cilvēku ir liegtas vienlīdzīgas tiesības;

D. tā kā Eiropas jaunā antirasistiskā pilsoniskā sabiedrība sāk organizēties, lai cīnītos pret šo 
parādību gan pamatlīmenī, gan iestāžu līmenī, tomēr šai cīņā tai nepieciešami atbilstīgāki 
praktiski instrumenti;  

E. tā kā situāciju pārbaudes, kas patlaban ir atzītas Beļģijas, Francijas, Itālijas un Ungārijas 
tiesību aktos, ir efektīvs instruments cīņā pret rasu diskrimināciju,

1. aicina Komisiju un visas dalībvalstis atzīt situāciju pārbaudes pozitīvu rezultātu gadījumā 
par rasu diskriminācijas juridiskiem pierādījumiem;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Komisijai, 
Padomei un dalībvalstīm.


